ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

ATOS DO IPSMS

LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 3, 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ

DOS RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 37 da Lei Municipal nº 125, de 12 de abril de

2002,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder aposentadoria especial com proventos integrais à MARIA DAS DORES DOS SANTOS SOUZA, professora,

portadora do CPF nº 394.984.254-34, matrícula n°- 85, com fundamento no Artigo 6º, I, II, III e IV da EC 41/03 c/c parágrafo 5º do

art. 40 da Constituição Federal, com redação dada pela EC 41/03.

Art. 2°  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Stella Kamilli Cavalcante de Pontes

Diretora-Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00004/2024 ELETRÔNICO - RP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, PRODUTOS LÁCTEOS,

CÁRNEOS E PANIFICADOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CORRESPONDENTE

AO ANO LETIVO 2024.

Data da sessão 16/02/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília).

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos – PB 31 de Janeiro de 2024

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO Nº 00006/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVER: RATIFICAR e ADJUDICAR O OBJETO DA ADESÃO Nº 00006/2023 que tem por finalidade

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURA A SER UTILIZADA NOS FESTEJOS

COMEMORATIVOS A TRADICIONAL FESTA DO PADROEIRO 2024 DA CIDADE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. –

PB, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: MASSARANDUBA LOCAÇÕES E

Edição 470º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 01 de fevereiro de 2024

Edição 470º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 01 DE FEVEREIRO DE 2024 QUINTA-FEIRA

2 | P á g i n a

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DESENVOLVIMENTO PROGRAMAS EIRELI CNPJ: 19.904.801/0001-00, no valor total de R$ 146.780,00 (cento e quarenta e

seis mil, setecentos e oitenta reais). Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 22 de dezembro de 2023

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

ADESÃO Nº 00006/2023

1. CONTRATO Nº 00148/2023.

2. ADESÃO Nº 00006/2023;

3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURA A SER UTILIZADA NOS FESTEJOS

COMEMORATIVOS A TRADICIONAL FESTA DO PADROEIRO 2024 DA CIDADE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. – PB,

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66;

5. CONTRATADO: MASSARANDUBA LOCAÇÕES E DESENVOLVIMENTO PROGRAMAS EIRELI CNPJ:

19.904.801/0001-00

6. VALOR GLOBAL: R$ 146.780,00 (cento e quarenta e seis mil, setecentos e oitenta reais);

7. PRAZO: 31/12/2024;

8. DATA DA ASSINATURA: 22/12/2023;

9 DOTAÇÃO: 02.080-SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES MUNICIPAL-13 392 1010 2055 15001000 3390.39 99-

Manutenção das Festividades e Comemorações Tradicionais-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário)

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA GPM Nº 021, DE 31 DE JANEIRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES DE SERVIDORES EM

CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR os Srs. KYMAYR MACIEL QUINTINO, CPF nº ***. 961.554-**, do cargo de provimento em comissão de

Procurador Geral e BRUNO TORRES DE SOUZA FERREIRA, CPF nº ***. 032.794 -**, do cargo de provimento em comissão

de Procurador Adjunto, lotados na Procuradoria Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de janeiro de 2024.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, aos 31 de janeiro de 2024.

_______________________________________________

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA GPM Nº 021 - A, DE 31 DE JANEIRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORA EM

CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,

Edição 470º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 01 DE FEVEREIRO DE 2024 QUINTA-FEIRA

3 | P á g i n a

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a Sra. JANELEIDE BERNARDO DA SILVA, CPF nº ***.809.214-**, do cargo de provimento em

comissão de Controladora Adjunta, lotada na Controladoria Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de janeiro de 2024.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, aos 31 de janeiro de 2024.

_______________________________________________

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA GPM Nº 022, DE 01 DE FEVEIRO DE 2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR(A) PARA

CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Sr. BRUNO TORRES DE SOUZA FERREIRA, CPF nº ***.032.794-**, para o cargo de provimento em

comissão, de Procurador Geral, lotado na Procuradoria Municipal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2024.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, aos 01 de fevereiro de 2024.

________________________________________________

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA GPM Nº 024, DE 01 DE FEVEIRO DE 2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR(A) PARA

CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, CONCESSÃO

DE GRATIFICAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Sr. GLAUBER FERNANDO GONÇALVES VIEIRA DE OLIVEIRA, CPF nº ***.263.334-**, para o

cargo de provimento em comissão, de Assessor de apoio à Procuradoria, lotado na Procuradoria Municipal.

Art. 2º Ao servidor nomeado no artigo anterior será atribuída uma gratificação de 50% sobre o seu salário-base, em conformidade

com o art. 27, inciso II da Lei municipal nº 0345/2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2024.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, aos 01 de fevereiro de 2024.

________________________________________________

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito Constitucional